Siemer, Stefanie

Von: Rosendahl, Peter

Gesendet: Donnerstag, 5. Mai 2022 11:33

An: Siemer, Stefanie

Betreff: WG: KVP Augustfehn: bemalBte Planskizze der Gestaltungsfléche

Von: Klaus Eiting [mailto:klaus.eiting@thalen.de]

Gesendet: Freitag, 25. Februar 2022 14:44

An: Rosendahl, Peter <Rosendahl@apen.de>

Cc: Gallo-Redlin, Sandra <Gallo-Redlin@apen.de>; Siemer, Stefanie <Siemer@apen.de>; Gurk, Jan-Eike
<Gurk@apen.de>; Anja Bleckmann <anja.bleckmann@thalen.de>; August.Fittje@ewetel.net

Betreff: AW: KVP Augustfehn: bemalRte Planskizze der Gestaltungsflache

Sehr geehrter Herr Rosendahl,

im Prinzip ist fur den Innenkreis eines Kreisverkehrsplatzes keine Begrenzung fir die Inhalte gegeben. Es ist aber
sicherzustellen, dass bei Fehlverhalten eines Verkehrsteilnehmers dieser nicht durch Bestandteile im
Kreisverkehrsplatz gefahrdet wird. Auch sollen die Inhalte des Kreisverkehrsplatzes keine Ablenkung der
Verkehrsteilnehmer durch z.B. Blickfang verursachen. Grundsatzlich ist z. B. ein Erdwall im Kreisinneren eher als
unbedenklich einzustufen. Dagegen sind feste Einbauten kritisch zu betrachten. Ist z. B. eine massive Saule im
inneren eingebaut, ist das Gefahrdungspotential geringer einzustufen als ein Objekt mit einzeln abstehenden
Bestandteilen, die sich in ein Fahrzeug bohren kénnen oder nach Aufprall eines Fahrzeuges etc. zu herumfliegenden
Sachen werden.

In Abstimmung mit dem StralRentrager (Landkreis) sollten die einzelnen Gestaltungsvorschlége z. B. unter
Sicherheitsaspekten betrachtet werden.

Ich melde mich am Montag bei lhnen.

Mit freundlichen Grif3en
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i. A. Dipl.-Ing. Klaus Eiting
E-Mail: klaus.eiting@thalen.de
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